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Drage tenisačice i tenisači,

poštovani posjetitelji Turnira,

Kao pokrovitelj ovog najstarijeg, 32. po redu umaškog teniskog 
turnira sve vas srdačno pozdravljam.

PLAVA LAGUNA CROATIA OPEN UMAG već tradicionalno 
predstavlja jedan od najvažnijih sportskih događaja u Hrvatskoj 
koji zaljubljenicima u tenis nudi iznimnu sportsku priredbu, a 
brojnim posjetiteljima pruža nezaboravne trenutke zahvaljujući 
bogatoj i raznolikoj ponudi Umaga i Istre, čime kontinuirano daje 
doprinos prepoznatiljivosti Republike Hrvatske u svijetu.

Vjerujem kako će ovo sportsko natjecanje ponajboljih svjetskih 
tenisača i ove godine biti vrhunski organizirano, stoga svima vama 
želim lijepe uspomene na Umag i Hrvatsku, a svim igračima mnogo 
uspjeha i ostvarenje dobrih rezultata.

Zoran Milanović, predsjednik Republike Hrvatske

Poštovane dame i gospodo, cijenjeni 
predstavnici medija, dragi sponzori, 

veliko mi je zadovoljstvo što Vas 
mogu pozdraviti u ime Plave Lagune 
uoči 32. izdanja Plava Laguna Croatia 
Open Umag, najvećeg sportskog do-
gađanja u Hrvatskoj. 

Za Plavu Lagunu i grad Umag to je 
više od sporta. To je dio tradicije, a 
s ponosom je Plava Laguna glavni 
sponzor i organizator. Ove godine 
doista očekujemo teniski spektakl s 
velikim brojem sjajnih igrača. Upra-
vo povratak mladih igrača kao što su 
Alcaraz, Sinner, i drugi pokazuju kako 
je umaški turnir krenuo dobrim i kva-
litetnim putem potpore razvoju mla-
dim igračima i to nam se danas vraća. 
Carlos Alcaraz tako je samo prije go-
dinu dana osvojio svoj prvi turnir ov-
dje u Umagu, a danas je TOP 10 igrač 
na ATP ljestvici. 

Upravo tim putem krenuli smo i sa 
hrvatskim igračima i vjerujemo da će 
neki od igrača koji danas igraju pret-
kvalifikacijske turnire Road to Umag 
imaju priliku postati novi Ivanišević, 
Čilić, Ćorić. Mi im u Umagu dajemo 
mogućnost za odskočnu dasku. Osim 
sjajnog tenisa, umaški turnir uvijek je 
i mjesto susreta, dobre gastronomije 

i sjajne zabave. i vjerujem da će Plava 
Laguna kao dobar domaćin u Stella 
Maris Resortu upravo to i osigurati 
svim posjetiteljima. 

Želimo da se svaki naš gost osjeća 
dobrodošlo u svim našim smještajnim 
kapacitetima, pa tako i u ATP zoni. 
Sport je veliki promotor turizma, a 
ovaj turnir je prije svega veliki promo-
tor Umaga, Istre i Hrvatske. Ono što 
mi radimo u Umagu je upravo događaj 
koji spaja turizam i sport. Veliko mi je 
zadovoljstvo najaviti da ćemo s tele-
vizijskim prijenosima i ove godine biti 
prisutni na svim našim važnijim emi-
tivnim tržištima - od Italije, Austrije 
Njemačke, Slovenije, Švicarske, Ni-
zozemske, Češke, Slovačke, Poljske. . . . 
Tako da će svi koji ove godine na ža-
lost neće moći biti na tribinama Stella 
Marisa, kroz televizijske ekrane moći 
uživati u ljepotama Umaga i tenisu i to 
u više od 120 zemalja svijeta. 

To je samo dokaz da je turnir je postao 
prepoznatljiv brend, biti na ATP ka-
lendaru nije mala stvar,  stoga smatra-
mo da je suradnja i podrška koju ima-
mo od svih naših sponzora, partnera i 
prijatelja turira izrazito bitna, na čemu 
se svima od srca zahvaljujem! Za kraj, 
s veseljem vas pozivam, kako mi vo-
limo reći, na naša igrališta za odmor i 
da uživate u 32. izdanju Plava Laguna 
ATP Umag.

Dragan Pujas, predsjednik Izvršnog od-
bora Plava Laguna Croatia Open Umag 
i predsjednik Uprave Plave Lagune
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KOLUMNA GORANA IVANIŠEVIĆA TOMISLAV POLJAK, DIREKTOR TURNIRA

Odbrojavamo posljednje dane 
do početka novog izdanja umaš-
kog ATP turnira i to s velikim 
nestrpljenjem! Od početka svib-
nja, kad su počele pristizati prve 
potvrde nastupa igrača na ovo-
godišnjem turniru, uživali smo 
u dobrim vijestima, a uskoro će 
doći vrijeme kad ćemo uživati i u 
njihovom tenisu.
Kad je završio prošlogodišnji 
turnir napisao sam u posljednjoj 
kolumni kako je Carlos Alcaraz 
na proglašenju pobjednika rekao 
“vidimo se sljedeće godine”, te 
da se nadam da to nije bila samo 
fraza. I evo ga, bit će nam glavna 
zvijezda turnira, još jedan tenisač 
koji će igrati u Umagu kao član 
društva desetorice najboljih. U 
ovom trenutku je sedmi na ATP 
listi, no svi koji prate tenis znaju 
da je Alcaraz danas mnogo više 
od toga. Izuzmemo li nekoliko 
najvećih igrača današnjice, koji 
su višestruki osvajači Grand Slam 
turnira, on je trenutno najveća 
teniska priča i njegov dolazak je 
nevjerojatno dobra stvar za naš 
turnir.
Još nešto vezano uz prošlu go-
dinu, a što će biti povezano s 
ovom: Carlos prošle godine u 
vrijeme 31. izdanja turnira Plava 
Laguna  Croatia Open nije imao 
ni približno ovaka status, ali smo 
stalno podvlačili da ga ljubite-
lji tenisa trebaju pratiti, jer će 
postati velika zvijezda. Njegov 

Uzbudljivo će biti već 
na izvlačenju, a turnir 
će biti vrhunski

OVIM popisom prijava 
startna pozicija NAM JE 
ove godine fantastična

prvi osvojeni ATP naslov bio je 
baš u Umagu, u međuvremenu 
je, među ostalim, došao do dvije 
titule na turnirima iz serije Ma-
sters 1000, i sada je planetarno 
prava teniska zvijezda. I zato 
opet naglašavam - iako sada vje-
rojatno više nemam kome jer je 
sve jasno – iskoristite priliku i 
dođite u Umag. Pogledajte Car-
losa uživo, to jednostavno ne 
smijete propustiti.
Ono što dodatno veseli je činje-
nica da nam Alcaraz neće biti 
jedina zvijezda. Jannik Sinner i 
Holger Rune su igrači sadašnjo-
sti i budućnosti svjetskog tenisa, 
a svima nam je izuzetno drago 
što će Borna Ćorić opet biti s 
nama i pokušati napraviti još je-
dan veliki korak prema povratku 
u vrh. Ozljeda zbog koje je pau-
zirao godinu dana je, nadam se, 
zaboravljena, pa bi Borna mogao 
biti u krugu igrača koji se bore za 
završnicu. Neće biti nositelj, što 
je svakako otežavajuća okolnost 
u ovakvom društvu suparnika u 
Umagu, ali što je, tu je.
Ponavljam, s velikim nestrplje-
njem čekamo početak turnira. 
Mislim da će početak uzbuđenja 
biti već kod izvlačenja parova, a 
o onome što će kasnije uslijediti 
da i ne govorim. Čujem da proda-
ja ulaznica ide odlično, tako da 
rečenica “osigurajte svoje mjesto 
na vrijeme” uopće nije fraza. Ne-
mojte kasnije reći da niste znali! 

Ovogodišnji Plava Laguna Croa-
tia Open Umag tek treba početi, 
a atmosfera na turniru je kao da 
smo došli do finala! S prijavlje-
nim igračima smo prezadovoljni, 
glazbeni program bit će izuzetno 
atraktivan, gastronomska ponuda 
za sladokusce, a na velikom do-
bitku bit će i umaški, istarski i hr-
vatski turizam. Još je oko mjesec 
dana do starta, ali toliko je toga 
pozitivnog da smo sigurni da će 
umaški ATP turnir biti najljepši 
ljetni događaj u više dimenzija.
Popis prijava igrača je početak 
od kojeg se kreće, a naša startna 
pozicija ove je godine jednostav-
no fantastična. Iz tjedna u tjedan 
dijelili smo odlične vijesti o teni-
sačima s kojima smo dogovorili 
dolazak, ili bolje rečeno povratak 
u Umag. Naša orijentacija da po-
zivnicama pomažemo najtalen-
tiranijim igračima svijeta u pro-
boju u profesionalni tenis danas 
se pokazuje u najboljem svjetlu: 
vraćaju nam se tri najveće mlade 
teniske zvijezde današnjice i na 
taj nam način zahvaljujuju.
Čak i oni koji površno prate tenis 
znaju što Carlos Alcaraz, Jannik 
Sinner i Holger Rune, unatoč 
mladosti, već danas znače u pro-
fesionalnom tenisu. Tim prije 
će atraktivnost turnira biti veća, 
konkurencija za naslov izuzetno 
oštra, a na dobitku će biti teniski 
zaljubljenici, bilo oni koji će ih 
gledati uživo u Stella Marisu, bilo 

oni koji će pratiti prijenose Hr-
vatske televizije, bilo oni iz više 
od 140 zemalja svijeta.
Kad već govorimo o tome, vjeru-
jem da ne treba mnogo pojašnja-
vati koliko će kadrovi iz Umaga 
tijekom sedam dana obilaziti 
svijet. Panoramska slika stadio-
na, kadrovi zalaska sunca, Stella 
Maris… to je ono što će u prije-
nosu vidjeti gledatelji na svim 
kontinentima, a ljubitelji tenisa 
će uživati u vrhunskim poenima.
Sve zajedno, Plava Laguna Croa-
tia Open je paket sporta, zabave, 
uživanja i turizma, a sve će biti 
na najvišoj razini. Drago nam je 
da su epidemiološka ograniče-
nja iza nas, a nadamo se da će 
ukupan doživljaj svih koji dođu 
u Umag makar na jedno tenisko 
poslijepodne biti sjajan.
Drago mi je da će se na turnir 
vratiti Borna Ćorić, kojem smo 
dali pozivnicu. Ovdje je odigrao 
prvi meč u glavnom ždrijebu 
na nekom ATP turniru, ovdje je 
debitirao u reprezentaciji u Da-
vis Cupu i uvijek ističe da mu je 
Umag među najdražim turnir-
skim destinacijama. Nadam se 
da ćemo mu pomoći u povratku 
nakon ozljede ramena.
Na kraju, zahvaljujem svim lju-
biteljima tenisa, svim gostima 
Umaga, svim sponzorima i svima 
koji rade u organizaciji turnira. 
Siguran sam da ćete uživati baš 
kao i mi! 
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2 Official Player Acceptance List

Umag, Croatia

Page 1 of 2

Original

Date: 7/25/2022 Original Cut Off: 88 6/27/2022Rankings Date:

19

Main Draw
ESP 7 Fognini, FabioAlcaraz, Carlos ITA 63
GER 61 Krajinovic, FilipAltmaier, Daniel SRB 31
ARG 35 Molcan, AlexBaez, Sebastian SVK 51
GEO 26 Munar, JaumeBasilashvili, Nikoloz ESP 71
SLO 75 Musetti, LorenzoBedene, Aljaz ITA 70@
ESP 87 Rune, HolgerCarballes Baena, Roberto DEN 29
ARG 41 Sinner, JannikCerundolo, Francisco ITA 13
ARG 84 Vesely, JiriDelbonis, Federico CZE 68
SRB 57 Ymer, MikaelDjere, Laslo SWE 88
ARG 77Etcheverry, Tomas Martin

Alternates
BRA 89 34. Ficovich, Juan Pablo (2)Monteiro, Thiago (2) ARG 1631.
ESP 90 35. Blancaneaux, Geoffrey (1)Zapata Miralles, Bernabe (1) FRA 1652.
POL 91 36. Cecchinato, Marco (1)Majchrzak, Kamil (2) ITA 1663.
SUI 96 37. Serdarusic, Nino (1)Laaksonen, Henri (2) CRO 1674.
ESP 98 38. Simon, Gilles (1)Taberner, Carlos (2) FRA 1705.
ESP 100 39. Marterer, Maximilian (1)Andujar, Pablo (2) GER 1726.
HUN 101 40. Svrcina, Dalibor (1)Balazs, Attila (1) CZE 1787. @
ARG 102 41. Nardi, Luca (1)Bagnis, Facundo (2) ITA 1818.
COL 109 42. Martin, Andrej (2)Galan, Daniel Elahi (2) SVK 1829.
PER 110 43. Cuevas, Pablo (1)Varillas, Juan Pablo (2) URU 18410.
GER 111 44. Giannessi, Alessandro (1)Hanfmann, Yannick (2) ITA 18511.
ESP 115 45. Arnaboldi, Andrea (2)Verdasco, Fernando (3) ITA 18912.
JPN 118 46. Horansky, Filip (1)Daniel, Taro (3) SVK 19113.
CZE 119 47. Tirante, Thiago Agustin (1)Kolar, Zdenek (1) ARG 19414.
ARG 120 48. Coric, Borna (1)Cachin, Pedro (2) CRO 20115.
CHI 121 49. Kovalik, Jozef (2)Jarry, Nicolas (2) % SVK 20416.
ARG 122 50. Stebe, Cedrik-Marcel (2)Cerundolo, Juan Manuel (1) GER 21417.
SVK 124 51. @ Marcora, Roberto (3)Gombos, Norbert (1) ITA 21618.
CZE 126 52. Ajdukovic, Duje (1)Kopriva, Vit (2) CRO 24519.
FRA 127 53. Geerts, Michael (1)Moutet, Corentin (2) BEL 25020.
IND 127 54. Vavassori, Andrea (1)Bhambri, Yuki (3) ITA 25621. @

128 55. Moreno De Alboran, Nicolas (2)Kotov, Pavel (2) USA 25822.
SWE 137 56. Alvarez Varona, Nicolas (1)Ymer, Elias (2) ESP 27023.
POR 137 57. Sanchez Izquierdo, Nikolas (2)Sousa, Pedro (2) ESP 27124. @
ARG 138 58. Virtanen, Otto (1)Londero, Juan Ignacio (2) FIN 28325.
ITA 139 59. Miedler, Lucas (2)Travaglia, Stefano (2) AUT 28526.
FRA 141 60. Jianu, Filip Cristian (1)Grenier, Hugo (3) ROU 31527.
ITA 143 61. Jaziri, Malek (3)Agamenone, Franco (1) TUN 31828.
ITA 145 62. Brancaccio, Raul (1)Cobolli, Flavio (1) ITA 32329.
FRA 149 63. Blanch, Ulises (3)Lestienne, Constant (3) USA 32930.
FRA 152 64. Balazs, Attila (1)Guinard, Manuel (2) HUN 33131.
GER 155 65. Diez, Steven (3)Struff, Jan-Lennard (2) CAN 33932.
ITA 162 66. Menendez-Maceiras, Adrian (2)Seppi, Andreas (1) ESP 34833.

@ - entry protection, # - need Consent & Agreement Form
% need Mandatory Physical / Competition Clearance Form,+ Top 30 Commitment Player

Certified:_______________________
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Umag, Croatia
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Original

Date: 7/25/2022 Original Cut Off: 88 6/27/2022Rankings Date:

19

Alternates
LAT 349 85. @ Cervantes, Inigo (2)Gulbis, Ernests (1) ESP 52167.
ITA 350 86. Cuenin, Sean (2)Ocleppo, Julian (1) FRA 53268. @
POR 352 87. Bangoura, Sekou (3)Oliveira, Goncalo (3) USA 59269.
BUL 362 88. Nejedly, Pavel (2)Andreev, Adrian (2) CZE 59370.
FRA 376 89. Bhambri, Yuki (3)Martineau, Matteo (2) IND 62671.
UZB 381 90. Ocleppo, Julian (1)Istomin, Denis (3) ITA 65272.
GER 383 91. Pichler, David (2)Ejupovic, Elmar (2) AUT 65973.
POR 391 92. Vilardo, Francesco (1)Sousa, Pedro (2) ITA 68374.
UZB 397 93. Cozbinov, Alexandr (3)Sultanov, Khumoyun (1) MDA 69775.
ESP 398 94. Dalla Valle, Enrico (2)Sanchez Jover, Carlos (2) ITA 70676.
ITA 405 95. Glinka, Daniil (3)Marcora, Roberto (3) EST 87277.
TUN 413 96. Verbeek, Sem (1)Echargui, Moez (2) NED 99878.

415 97. Nys, Hugo (2)Chepelev, Andrey (1) MON 113379.
ITA 434 98. Cervantes, Inigo (2)Viola, Matteo (3) ESP 116280.
AUT 439 99. Kalyanpur, Adil (2)Neumayer, Lukas (2) IND 118281.
UKR 464 100. Brown, Preston (3)Orlov, Vladyslav (2) USA 125382.
ITA 468 101. Cubelic, Karlo (2)Dalla Valle, Enrico (2) GER 134983. @
FRA 479Lamasine, Tristan (2)84.

@ - entry protection, # - need Consent & Agreement Form
% need Mandatory Physical / Competition Clearance Form,+ Top 30 Commitment Player

Certified:_______________________
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Najveća nova zvijezda svjet-
skog tenisa, sjajni 19-godišnji 
Španjolac Carlos Alcaraz, kra-
jem srpnja vratit će se u Umag 
i braniti naslov na turniru ATP 
Plava Laguna Croatia Open 
Umag. Trenutno šesti igrač 
svijeta, koji je u nedjelju u Ma-
dridu osvojio svoj drugi naslov 
u karijeri na prestižnim turniri-
ma ranga Masters 1000, trebao 
bi biti najveća zvijezda novog 
izdanja umaškog ATP turnira, 
koji će se ove godine održati 
od 22. do 31. srpnja.

Mladić iz Murcije započeo je 
svoj meteorski uspon na ATP 
Touru baš prošlogodišnjim na-
slovom u Umagu. Nakon osva-
janja premijerne ATP titule te 
kasnijeg slavlja na NextGen 
Finalsu u Milanu, Alcaraz je 
u 2022. godini već došao do 
četiri velika naslova. Osim 
Madrida, u kojem je postao 
prvi tenisač u povijesti koji je 
na istom turniru na zemljanoj 
podlozi svladao i Rafaela Na-
dala i Novaka Đokovića, Špa-
njolac je slavio i na Masters 
1000 natjecanju u Miamiju, kao 

Senzacionalni Carlos Alcaraz branit 
će naslov na turniru Plava Laguna 
Croatia Open Umag
Na 32. izdanju ATP turnira očekuje se povratak najveće nove zvijezde svjetskog tenisa, 
šestog igrača s ATP liste i trenutno jednog od najpopularnijih sportaša svijeta

"Potvrda Carlosova povratka 
nagrada je za višegodišnji rad 
ljudi koji vode Plava Laguna 
Croatia Open Umag. Alcaraza 
smo prepoznali kao 15-godiš-
njaka i ponudili njegovu timu, 
predvođenom legendarnim 
Juanom Carlosom Ferrerom, 
pozivnicu za kvalifikacije 2019. 
godine te višegodišnju surad-
nju. Upravo zato imamo pri-
vilegij biti dio njegove bajke i 
ponovno ga ugostiti u Umagu, 
Istri i Hrvatskoj“, rekao je di-

rektor turnira Tomislav Poljak 
i dodao: "Uvijek smo vjerovali 
da će Carlos biti veliki igrač, ali 
nitko nije mogao predvidjeti 
da će se stvari razvijati ova-
kvom brzinom. Do Umaga ga 
čeka još dosta izazova. Mnogi 
ga vide i kao jednog od glav-
nih favorita u Roland Garrosu. 
Čvrsto vjerujemo da će svim 
ljubiteljima tenisa u tjednima 
koji dolaze ispisati još bolju 
pozivnicu za dolazak u Stella 
Maris krajem srpnja.“

TOMISLAV POLJAK, DIREKTOR TURNIRA

i na ATP 500 turnirima u Rio 
de Janeiru i Barceloni. Time je 
u 2022. skupio već 3460 ATP 
bodova, odnosno samo 70 bo-
dova manje od vodećeg Rafae-
la Nadala. 

Umag će i ove godine biti cen-
tar tenisa u kojem će se, osim 
igrača u glavnom turniru, na-
tjecati i gotovo 500 rekreati-
vaca na popratnim turnirima 
kao što su to tradicionalni VIP 
turnir, HEPi turnir, Umag Stars 
Open te treći  ITF turnir teni-
sača u kolicima, a nastavlja se i 
Road to Umag, serija turnira po 
Hrvatskoj koja svoje finale ima 
na umaškom turniru.
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Na Plava Laguna Croatia Open Umag 
ponovno dolazi i sjajni Talijan
Jannik Sinner

Ovogodišnji četvrtfinalist Roland 
Garrosa, Danac Holger Rune također 
ponovno u Umagu

Ovogodišnji Plava Laguna 
Croatia Open Umag je zaista 
bogat velikim imenima svjet-
skog tenisa. Nastup na 32. iz-
danju turnira potvrdio je i Tali-
jan Jannik Sinner, trenutno 12. 
igrač s pojedinačne rang liste. 
Prije tri godine dali smo mu 
pozivnicu za glavni turnir jer 
smo ga prepoznali kao igrača 
kojeg čeka vrhunska karije-
ra, a sada ćemo ga gledati kao 
tenisača koji već ima nekoliko 
sjajnih ostvarenja. Prošlu se-
zonu završio je kao najmlađi 
igrač među deset najboljih 
na ATP listi još od Del Potra 
2008. , igrao je u finalu Masters 
1000 turnira u Miamiju, osvojio 
pet ATP naslova, bio pobjed-
nik Next Gen ATP Finalsa. . . 
Jannik je igrač koji spada među 
najveće teniske talente današ-
njice, a ponovno će nastupiti u 
Umagu, gdje je debitirao 2019. 
i kao 17-godišnjak te izborio 
plasman u osminu finala.

Holger Rune je jedan od naj-
talentiranijih mladih tenisača 
današnjice, a prije nekoliko 
tjedana igrao je u četvrtfina-
lu Roland Garrosa i došao do 
najboljeg plasmana u karijeri 
na pojedinačnoj ATP listi, 28. 
mjesta. Ulazak u četvrtfinale 
Roland Garrosa je fantasti-
čan rezultat i pokazuje da će 
borba za bodove na umaškoj 
zemlji biti izuzetno oštra. 
Danac je tijekom junior-
ske karijere osvojio Roland 
Garros 2019. , a te je sezone u 

listopadu došao i do pozicije 
vodećeg juniora svijeta.

Na prošlogodišnjem izdanju 
umaškog ATP turnira Rune je 
eliminiran u prvom kolu, kad 
ga je pobijedio Rumunj Radu 
Albot. Tada njegov plasman 
na rang listi nije bio ni izbli-
za dovoljan za izravan ulazak 
na glavni turnir, jer je tek bio 
na početku profesionalne ka-
rijere, a ove sezone ćemo ga 
pozdraviti u Umagu kao igra-
ča koji se u toj konkurenciji 

već itekako dokazao. Holger 
je ove sezone u Münchenu 
osvojio i prvi naslov u kari-
jeri na ATP turnirima, gdje 
je, među ostalima, svladao 
i tada trećeg igrača svijeta, 
Nijemca Alexandera Zvereva. 
Da njegov vršnjak Alcaraz ne 
ostvaruje povijesne rezulta-
te, o Holgeru bi se pričalo još 
i više jer su i njegova ovose-
zonska postignuća fenome-
nalna.
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Fabio Fognini i Borna Ćorić 
nove su dvije zvijezde na popi-
su sudionika turnira, što će do-
datno ojačati ionako već vrlo 
jaku konkurenciju. Fogniniju 
će ovo biti već 12. dolazak u 
Umag, a to dovoljno govori ko-
liko voli igrati na Plava Laguna 
Croatia Openu. U Stella Mari-
su ima nekoliko izvrsnih ostva-
renja - 2016. godine je osvojio 
naslov, jednom je bio poraženi 
finalist i u još tri navrata polu-
finalist. S njim dobivamo još 
jednog igrača koji je ne tako 
davno bio u društvu deseto-
rice najboljih tenisača svijeta 
na ATP listi, a njegove moguć-
nosti na zemljanim igralištima 
dovoljno opisuje podatak da je 
osvojio turnir iz serije Masters 
1000 u Monte Carlu.

Borna Ćorić je dobio pozivnicu 
za glavni turnir, a njegova veza 
s Umagom je također poseb-
na. Upravo ovdje je debitirao 
u Davis Cup reprezentaciji, i 
to samo nekoliko dana nakon 
osvajanja juniorskog US Ope-
na, a tu je 2013. odigrao i prvi 
meč u glavnom ždrijebu na ne-
kom od ATP turnira.

Nastup na Plava Laguna Croatia 
Open-u Umag potvrdili Borna Ćorić i 
Fabio Fognini

BORNA ĆORIĆ

“Izuzetno se veselim ponov-
nom dolasku u Umag. Umag 
je bio i ostao jedna od mojih 
omiljenih destinacija na Tou-
ru i ovim putem se zahvalju-
jem organizatoru na poziv-
nici. Nakon dugog izbivanja 
zbog ozljede treba mi što 
više mečeva koje ću nadam 
se dobiti na ovogodišnjem 
izdanju jedinog ATP turnira 
u Hrvatskoj”, rekao je Borna

DAILY NEWS
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Drugi Road To Umag by Podravka daje 
šansu hrvatskim igračima za plasman na 
32. Plava Laguna Croatia Open

MATIJA PECOTIĆ

Drugu godinu zaredom Plava 
Laguna Croatia Open Umag 
ima posebno zanimljiv uvod za 
hrvatske tenisače. Novo izdanje 
serijala pretkvalifikacijskih tur-
nira Road To Umag by Podravka 
je izvrsna prilika za sve doma-
će igrače da se izbore za svoje 
mjesto među elitom na jedinom 
hrvatskom ATP turniru.
  
Ovogodišnji, 2. Road To Umag 

by Podravka započeo je turni-
rom u Požegi (18.-20. lipnja), 
nastavio se turnirom u Karlovcu 
(25.-27. lipnja) te završava turni-
rom u Splitu (2.-4. srpnja), a kul-
minirat će Mastersom u Umagu 
(21.-22. srpnja). U danima prije 
početka 32. izdanja umaškog 
ATP-a četvorica najuspješnijih 
će se na Mastersu boriti za po-
zivnicu za kvalifikacije na Plava 
Laguna Croatia Open Umag.

"Ovo je jedina prilika za osje-
titi atmosferu ATP turnira u 
Hrvatskoj i igrati na vrhun-
skoj lokaciji kakva je Stella 
Maris. Turnir je bio fantasti-
čan, igrači su bili odlični i zai-
sta se stvorila prava turnirska 
atmosfera. Preporučio bih 
svima nastup na seriji Road 
To Umag by Podravka ", na-
glasio je Pecotić.

Turniri u organizaciji Teniskog 
kluba Požega, Teniskog kluba 
Karlovac i Teniskog kluba Split 
1950 dio su kalendara Hrvatskog 
teniskog saveza, a pobjednici 
sva tri turnira te igrač koji kom-
binirano na njima osvoji najviše 
bodova za HTS-ovu rang-listu 
plasirat će se na završnicu u 
Umag. Polufinalni mečevi Ma-
stersa odigrat će se u četvrtak, 
21. srpnja, dok će finale biti na 
rasporedu u petak, 22. srpnja u 
kasnim poslijepodnevnim sati-
ma kao najbolja moguća najava 
službenog početka turnira.

Prošlogodišnji pobjednik Road 
To Umag by Podravka bio je 
Matija Pecotić, koji je u zani-
mljivom finalu svladao Boža 
Baruna. Pecotić je na kraju u 
kvalifikacijama za Plava Laguna 
Croatia Open Umag zapeo 
u posljednjem kolu u veoma 
neizvjesnom meču protiv ka-
snijeg polufinalista, danas 54. 
igrača svijeta, Nijemca Daniela 
Altmaiera.
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Opuštanje u Social 
Areni i degustiranje 
u Taste Istria zoni

Veliki izbor 
službenih suvenira 
umaškog ATP turnira

Posjetitelji Plava Laguna Cro-
atia Open Umag mogu uživati 
u vrhunskom tenisu, sjajnoj 
glazbi i izvrsnoj eno - gasto-
nomskoj ponudi. Između na-

petih mečeva i zabave prepo-
ručujemo posjet ekskluzivnoj 
zoni istarskog pršuta i vina te 
odmor u Social Areni bogatog 
sadržaja i ponude tik uz more.

Odmah na ulazu u ATP zonu 
nalazi se službena suvenirnica 
u kojoj se mogu kupiti suveniri 
za uspomenu ili poklon poput 
ručnika za plažu, muških, žen-

skih i dječjih majica, kape i šil-
terice te male i velike teniske 
lopte koje su sjajni gadgeti za 
prikupljanje autograma ovogo-
dišnjih tenisača turnira.
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UMAG MUSIC NIGHTS BIT ĆE FESTIVAL IZVRSNE 
REP, POP, DANCE I ELEKTRO GLAZBE

Na ovogodišnjem umaškom ATP 
turniru pravi ljetni, noćni, glaz-
beni program garantiraju svjetski 
poznati izvođači sa visokih mje-
sta DJ MAG TOP 100 DJ's i izvr-
sna zabava.

Prvi će, u subotu 23. srpnja, 
na otvorenju u Dance Areni 
nastupiti Sick Individuals iz 
Nizozemske, koji su na sceni 
svjetske elektroničke glazbe 
više od desetljeća, a u nedjelju 
24. srpnja nastupaju Seriously 
Twisted kojeg čini tim popu-
larnih rezident DJ-eva pozna-
tih po stvaranju prave ljetne 
atmosfere kroz spektakularne 
one-night clubbing evente i 
programe. 

Glazbeni izvođači na ovogodišnjem Plava Laguna Croatia Openu Umag broje preko pola 
milijarde pregleda na svojim YouTube kanalima

Ponedjeljak 25. srpnja rezervi-
ran je za popularni domaći bend 
Night Express koji svojim reper-
toarom prate najnovije svjetske 
hitove, a poznati su po svom 
„otkačenom“ outfitu i koreogra-
fijama za vrijeme nastupa, dok će 
u utorak, 26. srpnja za atmosferu 
ATP zone Plava Laguna Croatia 
Opena Umag biti zadužena The 
Balkan Rap Diva Sendidah. 2019. 
godine je sa njemačkim repe-
rom Rafom Camorom objavila 
hit singl “100%”, koji je privukao 
pozornost njemačkog područja 
i generirao više od 60.000.000 
pregleda na YouTube-u te 
24.000.000 streamova samo na 
Spotifyju, a nedavno je nastu-
pala na umaškom Sea Star Fe-

stivalu na kojem je bilo gotovo 
40.000 posjetitelja.

Poznati nizozemski dvojac 
W&W će vladati pozornicom u 
srijedu, 27. srpnja, a ovo će im 
biti treći nastup u Umagu. Svake 
godine nastupaju kao headli-
neri najvećih svjetskih festivala 
poput Ultra Music Festivala, 
Tomorrowlanda, EDC, Cream-
fields… Prepoznatljivi su po 
kombiniranju uzbudljivih i me-
lodičnih elemenata Trancea, Ele-
ctro i Progressive Housea, stva-
rajući jedinstven i buntovan zvuk. 
U ovom se trenutku nalaze na 14. 
mjestu DJ MAG TOP 100 DJ's i 
imaju gotovo 300 milijuna pre-
gleda na svom YouTube kanalu.

DJ Antoine koji spada među ra-
dijski najeksponiranije i najpopu-
larnije izvođače pop dance glazbe 
svijeta i čiji hitovi imaju preko 500 
milijuna pregleda na YouTube-u 
nastupa u četvrtak, 28. srpnja, a 
atmosferu finalnog vikenda umaš-
kog turnira užariti će nastupi Vida 
Loca u petak, 29. srpnja koji kon-
tinuirano nastupaju u klubovima i 
po plesnim podijima u Italiji, For-
menteri i na Malti.

Zadnja večer, u subotu 30. srpnja, 
rezervirana je za pionira elektro-
ničke glazbe sa 95 milijuna pre-
gleda na YouTube kanalu - Fed-
de Le Grand koji se nalazi na 19. 
mjestu DJ MAG TOP 100 DJ's 
ljestvice.
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UMAG ĆE I OVE GODINE BITI CENTAR TENISA
Osim igrača na glavnom turniru, na popratnim, sada već tradicionalnim teniskim 
turnirima natjecat će se preko 500 rekreativaca

ITF WHEELCHAIR CROA-
TIA OPEN UMAG by HEP

Ove će se godine tijekom Plava 
Laguna Croatia Open-a Umag 
održati 3. ITF WHEELCHAIR 
CROATIA OPEN UMAG by 

HEP, teniski turniru turnir teni-
sača u kolicima. Organizira ga 
Anto Joskić, najbolji hrvatski te-
nisač u kolicima. Tenis u kolicima 
je jedan od najrazvijenijih i naj-
brže rastućih sportova za osobe 
s invalidnošću u svijetu, a Umag 
će posjetiti neki od najboljih te-
nisača svijeta.

VIP TENISKI TURNIR

Svake se godine na terenima 
Umag Tennis Academy-je igra i 
VIP TENIS TURNIR. Riječ je o 
rekreativnom teniskom turniru 
VIP uzvanika, sponzora i pri-
jatelja turnira koji sudjeluju uz 
pozivnicu. 

OVE GODINE ODRŽAVA 
SE 5. HEPI TURNIR TENI-
SKIH PAROVA NA UMAG 
TENNIS ACADEMY

Hepi turnir jedan je od popratnih 
turnira koji se održavaju tijekom 
umaškog ATP turnira, a u sklopu 
ovogodišnjeg, 32. Plava Laguna 
Croatia Open turnira u Umagu, 
HEP Opskrba organizirat će, sada 

već tradicionalni, peti po redu 
Hepi turnir teniskih parova, gdje 
će ponovno glavnu ulogu na te-
renu imati kupci HEP Opskrbe i 
HEP Energije. Zajedničko druže-
nje održava se na terenima Umag 
Tennis Academy-je, a igrači su 
još prošle godine najavili kako je 
Hepi turnir već upisan u njihove 
kalendare i za 2022. godinu.

UMAG STARS OPEN OVE 
GODINE OČEKUJE 400 
NATJECATELJA

Jedan od popratnih turnira 
tijekom Plava Laguna Croatia 

Open Umag je i Umag Stars 
Open koji okuplja bivše pro-
fesionalne sportaše, ljude 
iz shobizza te hrvatske gos-
podarstvenike i političare. 
Prošle godine je na turniru 
sudjelovalo 200 natjecatelja, 
a ove godine ih se očekuje 
još više.

Organizator i idejni začetnik 
Umag Star Open turnira je 
Silvio Marić, legenda zagre-
bačkih modrih i bivši hrvatski 
reprezentativac, koji se i sam 
vrlo aktivno bavi tenisom.

Miroslav Holjevac

ANTO JOSKIĆ

Posebna nam je čast i zado-
voljstvo što ćemo i ove godi-
ne biti prisutni na ATP turni-
ru u Umagu. Ponosni smo što 
imamo priliku podržati ovaj 
značajni sportski događaj 
koji će Hrvatsku još jednom 
staviti na kartu sportskih sre-
dišta svijeta. Vjerujemo da 
će i ove godine Stella Artois 
biti savršeno osvježenje za 
sve goste te da ćemo i ove 
godine uživati u vrhunskom 
tenisu. Vidimo se u Umagu!

Miroslav Holjevac, predsjed-
nik Uprave Zagrebačke pivo-
vare

„Sve je počelo 2018. godi-
ne kada sam sudjelovao na 
jednoj od tribina Razgovori 
o sportu, nakon čega su di-
rektorica izvršnog odbora 
turnira Arlen Brozić i naš 
sponzor HEP predložili 
održavanje ovog turnira. 
Nadam se da će ovaj naš 
turnir postati dio tradicije 
umaškog turnira“, rekao je 
Anto Joskić
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„Grad Umag se i u ovogodišnjem srpnju pretvara u centar tenisa, zabave i gastro 
spektakla. Najprestižniji sportski event u Hrvatskoj promovira Umag diljem 
svijeta i čini ga jednom od najpoželjnijih destinacija za odmor. ATP Croatia 
Open od neprocjenjivog je značaja za naš grad obzirom da na najdirektniji način 
diže kvalitetu sporta u Umagu-gradu sporta, pozicionirajući ga visoko na ljestvici 
poželjnih sportskih destinacija, kako za profesionalce, tako i za rekreativce.“

Vili Bassanese, Gradonačelnik Umaga

„Istarska županija je regija koja visoko vrednuje sport, a kroz godine se etabli-
rala i kao sjajan domaćin vrhunskih sportskih događaja. Jedan od njih je upravo 
ATP Plava laguna Croatia Open Umag, jedan od najvažnijih i najdugovječnijih 
sportskih evenata u Hrvatskoj, koji svake godine u naše krajeve, u špici sezone, 
dovodi najbolje tenisače svijeta. Umag tako postaje sjedište bijelog sporta, ali 
i dobre zabave. Istra je nesumnjivo svjetski turistički brend, što smo potvrdili i 
tijekom dvije teške pandemijske godine, jer smo se dobro nosili krizom i bili si-
gurna destinacija. Ono što nam je u te dvije godine sigurno nedostajalo su veliki 
eventi, bilo zabavni, kulturni ili sportski. Prisjetimo se da se i ATP turnir 2020. 
godine upravo iz tog razloga nije održao. Od samoga početka, Istarska župa-
nije je ponosni partner i podrška ATP-u, te ćemo to i nadalje biti. Radujemo 
se ovogodišnjem turniru, a organizatorima i tenisačima želimo puno uspjeha! 
Dobrodošli u Istru!

Boris Miletić, Župan Istarske županije

REKLI SU O NAMA...

Poštovani prijatelji turnira, dragi ljubitelji tenisa, 

Radujemo se ovogodišnjem Plava Laguna Croatia Open 
Umag kao jednom od najdugovječnijih i najprepoznatljivi-
jih sportskih događanja u Hrvatskoj. Biti dijelom ATP turnira 
jako je velika stvar, u sportskom smislu i onom promotivnom. 
Ovako velike manifestacije spajaju najbolje od sporta i tu-
rizma dovodeći u destinaciju veliki broj obožavatelja bijelog 
sporta. 

Multiplikativni efekti promocije Hrvatske koja prijenosom 
na televizijskim kanalima ulazi u brojna kućanstva na našim 
emitivnim tržištima su jako velika. Ne samo da je tenis motiv 
dolaska u destinaciju, nego se na takav način prenose ljepote 
Umaga, Istre i Hrvatske gledateljima u njihovim domovima. 

Lijepo je biti dio ATP turnira u Umagu 32. godinu, zbog sjaj-
nog tenisa, sjajne atmosfere, zabave i gastronomije. Radujem 
se da se vidimo u Umagu i ove godine!

Nikolina Brnjac, ministrica turizma i sporta
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 „Hrvatska turistička zajednica ove je godine ponosni zlatni 
sponzor ATP turnira Plava Laguna Croatia Open Umag, koji 
već 32 godine u našu zemlju privlači i oduševljava brojne po-
sjetitelje iz cijeloga svijeta. Podsjećam da sportski i aktivni 
turizam danas predstavljaju jedne od glavnih motiva dolaza-
ka gostiju pa održavanje ovako važnog i međunarodno pre-
poznatog turnira za našu zemlju znači dodatnu promociju 
među brojnim ljubiteljima sporta i putovanja. Čestitke or-
ganizatorima na ustrajnosti i pripremi ovog sportskog spek-
takla koji će ove godine oduševiti publiku na tribinama, ali 
i izvan nje. Svim posjetiteljima želim dobrodošlicu, odličnu 
zabavu i ugodan boravak u Umagu, Istri i Hrvatskoj“.

Kristjan Staničić, direktor Glavnog ureda Hrvatske turističke 
zajednice

„ATP Croatia Open koji nakon više od 30 godina uspijeva ostaviti 
cijelu organizaciju i na kraju realizirati tako veliki event, jednostav-
no nam govori da je najznačajniji sportski event u Hrvatskoj dosti-
gao razinu vrlo dobro posloženih i organiziranih sportskih evenata 
na svjetskoj razini. O toj kvaliteti nam najbolje govori sama repu-
tacija umaškog turnira u svijetu tenisa. I ove godine na umaškom 
turniru nastupaju nove nade svjetskog tenisa te je opće poznato da 
tenisači vole ovaj turnir i radi odlične atmosfere oko samog turnira. 
Posebnost ATP Umaga je i ta, da je to event koji ima jaku turistič-
ku ali i lifestyle dimenziju te predstavlja jedno od najznačajnijih 
okupljanja poslovne i društvene elite. Za vrijeme turnira se može 
kušati najbolje što Istra kao jedna od najboljih gourmet destinacija 
u Europi može ponuditi. Sve to spojiti na jednom mjestu, zove se 
događaj na kojem moram biti!“

Denis Ivošević, direktor Turističke zajednice Istarske županije

„Umag svake godine iznova dokazuje da je savršena destinacija za održavanje 
europskih i svjetskih manifestacija od kojih najistaknutije mjesto zauzima teniski 
turnir Plava laguna Croatia open Umag. Teniski turnir Plava laguna Croatia open 
Umag koji se u Umagu organizira od 1990. godine učinio je Umag prepoznatlji-
vom destinacijom u cijelom svijetu i danas je zasigurno naš najvrjedniji brand. 
Mečevi koji se prenose velikom broju zemalja diljem svijeta, veliki broj akrediti-
ranih novinara koji svakodnevno izvještavaju iz Umaga, vrhunski teniski mečevi 
te egzibicijski mečevi na kojima sudjeluju legende svjetskog tenisa, samo su dio 
onoga što Umagu donosi ovaj vrhunski sportski događaj. No posebnost umaškog 
turnira jest ono što je dodana vrijednost sportskom susretu, događaji na kojima 
se osim promocije same destinacije promoviraju i istarska autohtona kuhinja i 
vrhunska vina našeg podneblja. Bogati zabavni program savršeno zaokružuje ci-
jelu priču te nije neobično da svake godine bilježimo sve više posjetitelja kojima 
je upravo ova manifestacija motiv dolaska, a nije rijetkost da se prema ovom Top 
događanju planira korištenje godišnjeg odmora upravo u danima održavanja tur-
nira. Vrijeme je to kada je Umag  središte okupljanja poslovnih ljudi te osoba iz 
javnog i političkog života Hrvatske ali i regije. Ponosni smo što je Umag domaćin 
turniru ovakvog ranga već 32 godine, koji promovira ne samo Umag, već Istru i 
Hrvatsku te potvrđuje kako spoj destinacije, vrhunske usluge i teniske infrastruk-
ture u našem gradu zadovoljava najviše kriterije.“

Milovan Popović, direktor Turističke zajednice Grada Umaga
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INA je dokazani prijatelj sporta te podupire niz sportskih i rekreativnih događaja 
u Hrvatskoj. I ove godine INA je ponosan Zlatni sponzor 32. teniskog turnira ATP 
Croatia Open, koji se  kroz godine profilirao kao jedna od najprepoznatljivijih teniskih 
lokacija na ATP World Touru. Smješten u prekrasnom Umagu, ovaj jedinstveni turnir 
posjetiteljima nudi mnogo više od samog tenisa i pruža priliku za uživanje u spoju 
vrhunskog sporta, autohtone istarske gastronomije i prirodnih ljepota našeg najvećeg 
poluotoka. Vidimo se uskoro u Umagu!

Sándor Fasimon, predsjednik Uprave Ine

Triglav osiguranje već niz godina podržava najstariji i najveći turnir u regiji, ATP 
Croatia Open Umag. Kao snažan promicatelj sporta i zdravog načina života Triglav 
osiguranje sa zadovoljstvom nastavlja biti dijelom ove ugledne sportske manifestacije 
te tim putem jača partnerske i poslovne odnose. Kao i svake godine, posjetitelji će 
imati nezaboravno iskustvo kroz razne cjelodnevne aktivacije koje ćemo ponuditi u 
kombinaciji s vrhunskim gourmet i zabavnim programom. Veselimo se ovogodišnjem 
druženju i nadamo se što uzbudljivijem turniru!

Marin Matijaca, predsjednik Uprave Triglav osiguranja d.d.

„Zadovoljstvo nam je nastaviti dugogodišnje partnerstvo s umaškim teniskim turnirom 
te pružiti podršku organizatorima, igračima i svim posjetiteljima koji će tijekom deset 
prekrasnih dana uživati u odličnom tenisu i ljepotama Umaga. Ponosni smo što smo dio ove 
vrhunske sportske priče od njenih samih početaka. Kao i svaki puta do sada, Podravka se 
pobrinula da posjetitelji, osim u tenisu, imaju prilike uživati i u bogatoj gastro ponudi koja će 
upotpuniti odličnu atmosferu oko stadiona. Veselimo se druženju, sportskim uzbuđenjima 
i uživanju u jednom od najdugovječnijih te najpoznatijih sportskih događanja u Hrvatskoj“. 

dr. sc. Martina Dalić, predsjednica Uprave Podravke d.d.

“ATP turnir u Umagu predstavlja važan sportski događaj duge tradicije koji iza 
sebe ima brojne uspješne sportske priče. Stoga, Franck sa zadovoljstvom nastavlja 
s podrškom najstarijem i najuglednijem teniskom turniru u Hrvatskoj i regiji koji 
traje već više od 30 godina. Baš kao što i Franck već 130 godina nudi mnogim 
generacijama garanciju vrhunske kvalitete, tako i ovaj uspješni sportski turnir dugi 
niz godina donosi pregršt dobrih teniskih mečeva. Radujemo se ovogodišnjem 
izdanju turnira i činjenici da kontinuirano ulažemo u sport i sportsku zajednicu.”

Ivan Artuković, direktor Franka

„U očekivanju ovogodišnjeg umaškog teniskog turnira veselimo se nastupu 
velikih i zanimljivih igračkih imena koja jamče još jedno uzbudljivo natjecanje. 
Drago mi je da smo već godinama dio te uspješne sportsko-turističke priče. Naš 
smo ciklus ulaganja u sunčane elektrane prije tri godine pokrenuli baš u Istri. 
Danas smo ponosni na činjenicu da HEP kao proizvođač i pouzdani isporučitelj 
zelene energije te nositelj infrastrukture za električna vozila, daje bitan doprinos 
uspješnosti i održivosti umaškog, istarskog i hrvatskog turizma.“

Frane Barbarić, predsjednik Uprave HEP-a
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